
n. O. del E.-Ni'fm. 12 13 enero 1973

Sr. Jefe d.' la Sección de Personal de Correos.

mienza con Jiménez Carda, Roque, terminando en Babahama
Mohamed, Yaha.

Lo que comunico a V. S.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 2 de enero do 19l3.-EI Director gen.eral, León He·

rr""ra~

MINISTERIO DE HACIENDA
RESOLUClON del Tribunal calificador de· las opo­
siciones para. cubrir tres plazas en el Cuerpo de
Ayudantes de Montes al servicia de la Hacienda
Publica por la que se señalan el lugar, día 'Y hom
en que habra de realizarse el sorteo qUe determi­
nará el orden de actuación de los aspirantes, (¡si
como la fecha, hora y lttgar en que se celebrará
el primer ejercicio de estas oposiciones.

Dc conformidad con lo' dispuesto en la base séptima de la
Orden de 19 de mayo de 1972 {.. Boletín Oficial del Estado» oe
15 de junio siguiente), por la que se convocan oposiciones paca
cubrir tres plazas en el Cuerpo de Ayudante!; de Montes al
servicio de la Hacienda Pública, se pone en· conocimiento de
los seílores opositores que, a las once horas del día gde fe­
brero próximo, tendrá lugar en la sala de oposiciones de la
Dirección General de Inspección e Investigación Tributaria el
sorteo para determinar el orden de actuación que ha de co­
rresponder. El resultado de dicho sorteo se hara público en el
tablón. de anunciOfl de dicha Dirección. .

Asimismo se advierte a los señoras opositores que el primer
eje¡'cicio dará comienzo a las ccho horas treinta minutos del
dJa 12 de febrero próximo, debiendo presentarse en la Secre­
taria de la Escuela Universitaria de Ingenierla Técnica Forestal
<Ciudad Universitaria), entendiéndose que quien no comparezca
a este llamamiento quedará excluido de la oposición;

Madrid, 9 de enero de 1973.-EI Vocal Secretario, Luis AIrcn­
so Gómez MarmoL-V. B,": El Presidente, Juari Rovira Tara·
zona.----':P. D., Manuel Montero Garda.

CORRECCION de errores de la Resolución del Tri­
bunal de oposiciones a ingre:m en el Cuerpo de
Abogados del Estado por la que se hace pública la
relación M se/iores opositores, según el. número
que les ha correspondido en el sorteo celebrado al
efecto el dia 22 de los corrientes.

Advertido erfor en el texto remitido para su publicación de
ti'( Citada Hosolución, inserta en el .. Boletín Oficíal del Estado..
número 4, de fecha 4 de enero de 1973, se transcribe a tontj­
r:;uflción la oportuna rectificación:

En la página 158, primera columna, donde dice: «23, D. Josó
Tocino Vi~carOlasaga~,debe decir; «23, D. José 'Fernando Tocino
Viscarolasuga~.

MINISTERIO
DE LA GOBERNACION

RE50LUC10N de la Dirección General de Correos
y Telecomunicación por la que se aprueba la pro­
puesta riel Tribunal de oposiciones restringidas a
ingreso en el Cuerpo de Carteros' Urbanos, corres­
pondiente a la convocatoria de 18 de abril de 1972,

Por Resolución de esta Dirección General de Correos y Tele­
ccmunicac.íón de lB de abril de 1972 se convocaron exali1enes
du cposicien restringida para cubrir 2.000 vacantfJs on el Cuerpo
de Carteros Urbanos, incrementadas en la planfilla presupues­
taria corr",sr;ondiente al ejercicio de 1972 por Ley 2/1972, de
28 de febrero.

En la misma Resolución se disponía que el número defini­
tivo de vacantes se publicaría con la lista provisional de admi­
tidos y excluidos, como asi se hizo IJar Resolución de esta
Dirección General de 14 de agosto de 1972, determinúndcse que
el número definitivo de vacantes objeto de esta convocatoria
e". de 2.000.

En con1SC'cuencia, esta Dirección General, haciendo uso de
las facultades conferidas en virtud del Decreto número 18261
1961, de 22 de septiembre, ha tenido a bien aprobar el acta de
la propuesta presentada por el Tribunal de opbskion'?sa in­
greso t'n d Cuerpo de Carteros Urbanos, y sehate pública
a fin de que los interesados presenten en 01 plazo de treinta
días hápiles a partir de la fecha de su publicación <Ulteesta
Dirección General (Sección de Personal do CorTeosJ la docu­
m~ntacíón que aparece resei1ada en la Resolución publicada
en el ",Boletín Oficial del Estado" de 24 ,de ma:yo de 1972. Están
exentos do la presentación de esta documentación los oposito!es
que ya la hubiesen presentado por venir prestando servicios
como interinos.

La mencionada propuesta comprende la adjunta relación de
1005 opositores aprobados, con la puntuación obtenida, y co-

Número

1
2
3
4
;)

6
7
8
9

10
1l
12
13
14
15
]ti

17
]8
]9
20
21
22
n
24
23
26
27
28
29
;w
31
3~

33
;H
35
36
37
38
39
40
41
4'2
4::1
44
45
46
47
48
49
50
51
52
5:1
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
61
6,)

66
67
68
69
70
71
72
n
7"
75
76
77

REl.~C1ÓN DE Ol'OSlfORES Al'ROlJAIJOS

Apellidos y nombro

Jimcnez GfllTía, Roque
Castro Olmo, Manuel " " .
Fcrrer Períáñez, Juan de Dios " ..
Violla Manzanares, Agustin .. ., ., .
Baltusar Ruiz, Adrián "." .
Galisteb Maestre, Joaq uín ..
Morán Carda, Francisco.
Rufo Espinal, Antonio , "
Vicente Arroyo, Manuel José .,,,.
Vi1laverde Vicente, José María
Villaverde Vicente, Santiago .
Garcia Dorado, Francisco ,..".
Gurcía Martín, Gregario .. _, , ., ...
Gala Rodríguez, Miguel
Súnchez Gómez, Angel
Tejedor Ballestero, Carlos
AI'tno Silos, Juan Antonio
Barrado Dinz, Manuel " ..
Francisco Paredes, Mariano de
Carda Ca!onge, Raímundo Miguel
Sanz Cerezo, Ada!berto .....
Martín Velázquez, Avelino
Villalba Felipe, Andrés
Rodriguez Morales, Francisco
Montoya Garda, Tomas
Peraleda Simón, Desiderio
1vfartín López Angel .
Martín López, Julio
Portero Muñoz, Julio
RadI iguez Sánchez, Angel
Núi1ez Alvarez, Florentino
Solano Vúzquez, Francisco
Moya Peñalver, Miguel
Martín Sánchez, Juan Jasó
Garcerún Hernández, José Martín
García Lerones, I1defonso
Carcía de Dueñas, Gaspar
Gil Gonzalez, Francisco
MarUnez Garcia, Esteban ,_ .
Esteban Sastre, José Maria
Bolaiios Bolaños, Ramón
Cava Edia, Maximiliano
Forrero Domingo, Alonso
Fon tanillo Marino, Aureiio
Fría.s Loarcf's, Nicasio , ..
Ruano FUentes, Pío
Rodriguez Romero, Croscendo ....
Roncero Hernández, VirgUia
Sánchez !vlartín: Tomás
Pcrcz MacÍtls, NataJio .....
Pérez Hernando, Teodoro
Peludo del Cid, Segundo
Sánchez Scrnlno, ·Antonio
Pél-ez P{~r('z, Manuel ....
Viñu0Ja Rodrigo, Francisco
Canto Molero, Miguel ...
Luis Peralbo, Enrique
Herranz Herranz,Juan
Herrera Rodríguez, JUan
Ventas Marrupe, Felipe ..
Rame del Cerro, Jase .
Rodcíguez Cúnovas, José Miguel ,
Figaredo GarcíaJosé Fernando
Cacho Canera,' José Antonio
Carda Lomas, Ramón
Cerezo Alvarez, Juan
Sanchcz Moya.na, Fnmcisco
Merino Cano, Manuel Francisco
Munoz Mal"Oto, Gregario
Poyato Arroyo, Francisco " .
Ron18ro Carmona, Juan .
Pardo. Garda, Juan Agustín .
Figal Martin, José Mnnllel .
Castel1ó Claver, Pascual .
Andrés Calvo, Agustín ,. .
López Ortega, José Juan ,
Bawga Rodrigum:, Angel ..

Puntuación

9,05
9,00
8,75
8,68
8,56
8,55
8,54.
8,53
8,50
8,47
8,43
8,42
8,40
8,39
8,38
8,36
8,35
8,34
B,30
8,29
8,25
8,22
8,20
8,19
8,16
8,15
8,10
B.07
8,06
8,05
8,00
7,90
7,89
7,88
7,86
7,85
7,84
7,83
7,82
7,81
7,80
7,79
7,78
7,77
7,76
7,75
7,74
7,73
7,72
7,71
7,70
7,69
7,68
7,67
7,66
7,65
7,64
7,63
7,62
7,61
7,60
7,59
7,58
7,57
7,156
7,55
7,54
7,53
7,52
7,51
7,50
7,49
7,48
7,47
7,46
7,45
7,44


