MINISTERIO DE HACIENDA

RESOLUCION del Tribunal calificador de las opo-siciones para cubrir tres pluzas en el Cuerpo de Ayudantes de Montes al servicio de la Hacienda Publica por la que se señalan el lugar, día y hora en que habrá de realizarse el sorteo que determi-nará el orden de actuación de los aspirantes, así como la fecha, hora y lugar en que se celebrará el primer ejercicio de estas oposiciones.

De conformidad con lo dispuesto en la base séptima de la Orden de 19 de mayo de 1972 (*Boletin Oficial del Estado» de 15 de junio siguiente), por la que se convocan oposiciones para cubrir tres plazas en el Cuerpo de Ayudantes de Montes al servicio de la Hacienda Pública, se pone en conocimiento de los señores opositores que, a las once horas del día 9 de febrero próximo, tendrá lugar en la sala de oposiciones de la Dirección General de Inspección e Investigación Tributaria el sorteo para determinar el orden de actuación que ha de corresponder. El resultado de dicho sorteo se hará público en el tablón de anuncios de dicha Dirección.

Asimismo se advierte a los señores opositores que el primer ejercicio dará comienzo a las cono horas treinta minutos del día 12 de febrero próximo, debiendo presentarse en la Secretaria de la Escuela Universitaria de Ingeniería Técnica Forestal (Ciudad Universitaria), entendiêndose que quien no comparezca a este llamamiento quedará excluído de la oposición.

Madrid, 9 de enero de 1973.—El Vocal Secretario, Luís Alfonso Gómez Marmol.—V. B.º: El Presidente, Juan Rovira Tarazona.—P. D. Manuel Montero Garcia. De conformidad con lo dispuesto en la base séptima de la

CORRECCION de errores de la Resolución del Tri-bunal de oposiciones a ingreso en el Cuerpo de Abogados del Estado por la que se hace pública la relación de señores opositores, según el número que les ha correspondido en el sorteo celebrado al efecto el día 22 de los corrientes.

Advertido error en el texto remitido para su publicación de la citada l'osolución, inserta en el Boletín Oficial del Estadonumero 4, de fecha 4 de enero de 1973, se transcribe a continuación la oportuna rectificación:

En la pagina 158, primera columna, donde dice: *23, D. José Tocino Viscarolasaga», debe decir: *23, D. José Fernando Tocino Viscarolasaga»,

> **MINISTERIO** DE LA GOBERNACION

RESOLUCION de la Dirección General de Correos y Telecomunicación por la que se aprueba la pro-puesta del Tribunal de oposiciones restringidas a ingreso en el Cuerpo de Carteros Urbanos, correspondiente a la convocatoria de 18 de abril de 1972.

Por Resolución de esta Dirección General de Corceos y Tele-comunicación de 18 de abril de 1972 se convocaron examenes de oposición restringida para cubrir 2.000 vacantes en el Cuerpo de Carteros Urbanos, incrementadas en la plantilla presupues-taria correspondiente al ejercicio de 1972 por Ley 2/1972, de 28 uc febrero.

En la misma Resolución se disponia que el número defini-En la misma nesculción se disponsa que el número defini-tivo de vacantes se publicaria con la lista provisional de admi-tidos y excluídos, como así se hizo por Resolución de esta Dirección General de 14 de agosto de 1972, determinándose que el número definitivo de vacantes objeto de esta convocatoria es de 2.000.

es de 2.000.

En censecuencia, esta Dirección General, haciendo uso de las facultades conferidas en virtud del Decreto número 1826/1961, de 22 de septiembre, ha tenido a bien aprobar el acta de la propuesta presentada por el Tribunal de opósiciones a ingreso en el Cuerpo de Carteros Urbanos, y se hace pública a fin de que los interesados presenten en el plazo de treinta dias hápites a partir de la fecha de su publicación ante esta Dirección General (Sección de Personal do Correos) la documentación que aparece reseñada en la Resolución publicada en el «Boletia Oficial del Estado» de 24 de mayo de 1972. Están exentos de la presentación de esta documentación los opositores que ya la hubiesen presentado por venir prestando servicios que ya la hubiesen presentado por venir prestando servicios como interinos.

La mencionada propuesta comprende la adjunta relación de

1 005 opositores aprobados, con la puntuación obtenida, y co-

mienza con Jiménez García, Roque, terminando en Babahania Mohamed, Yaha.

Lo que comunico a V. S.

Dios guarde a V. S. muchos años. Madrid. 2 de enero de 19/3.-El Director general, León He-

Sr. Jefe de la Seccion de Personal de Correos.

REPACIÓN DE OPOSITORES APROBADOS

Número	Apellidos y nombro	Puntusción
Ĩ	Jiménez Garcia, Roque	9,05
2 3	Castro Olmo, Manuel	9,00 8,75
4	Villa Manzanares, Agustin	8,68
5	Baltasar Ruiz, Adrian	8,56
€	Galisteo Maestre, Joaquin	8,55
7.	Morán Garcia, Francisco	8,54
8	Rufo Espinal, Antonio	8,53 8,50
9 10	Villaverde Vicente, José Maria	8.47
· 11	Villaverde Vicente, Santiago	8.43
12	García Dorado, Francisco	8,42
13	García Martín, Gregorto	8,40
14	Gala Rodriguez, Miguel	8,39
15	Sánchez Gómez, Angel	8,38
16	Teledor Ballestero, Carlos	8,36
17 18	Artero Siles, Juan Antonio	8,35 8,34
19	Francisco Paredes, Mariano de	8,30
20	Garcia Calonge, Raimundo Miguel	8,29
2 i	Sanz Cerezo, Adalberto	8,25
22	Martin Velazquez, Avelino	8,22
2.3	Villalba Felipe, Andrés	8,20
24	Rodríguez Morales, Francisco	8,19
25 26	Monioya Garcia, Tomás Peraleda Simón, Desiderio	8,16 8,15
27	Martin López Angel	8,10
28	Martin Lopez, Julio	8,07
29	Portero Muñoz, Julio	8,06
30	Rodriguez Sánchez, Angel	8,05
31	Nuñez Alvarez. Florentino	8,00
33	Solano Vázquez, Francisco	7,90
33	Moya Penalver, Miguel	7,69
34	Martin Sanchez, Juan José	7,88 7,86
35 36	Garcia Lerones, Ildefonso	7,85
87	Garcia de Dueñas, Gaspar	7,84
38	Gil Gonzalez, Francisco	7,83
39	Martinez Garcia, Esteban	7.82
40	Esteban Sastre, Jose María	7,81
41	Belaños Belaños, Ramon	7,80 7,79
42 43	Forrero Domingo, Alonso	7,78
44	Fontanillo Marino, Aurelio	7,77
45	Frias Lources, Nicasio	7,78
46	Ruano Fuentes, Pío	7,75
47	Rodriguez Romero, Crescencio	7,74
48	Roncero Hernandez, Virgilio	7,73
49 50	Sanchez Martin, Tomás	7,72 7,71
51	Pérez Hernando, Teodoro	7,70
52	Peludo del Cid, Segundo	7.69
53	Sanchez Serrano, Antonio	7,68
54	Pérez Pérez, Manuel	7,67
55	Viñuela Rodrigo, Francisco	7,66
58	Canto Molero, Miguel	7.63
57 58	Herranz Herranz, Juan	7,64 7,63
59	Herrera Rodriguez, Juan	7,62
60	Ventas Marrupe, Felipe	7,61
61	Rame del Cerro, José	7,60
62	Rodriguez Cánovas, José Miguel	7,59
63	Figuredo Garcia José Fernando Cacho Carrera, José Antonio	7,58
64	Cacho Cartera, Jose Antonio	7,57
65	Garcia Lomas, Ramon	7,58 7,55
66 67	Cerezo Alvaroz, Juan Sanchez Moyano, Francisco	7,54
68	Merino Cano, Manuel Francisco	7,53
69	Munoz Maroto, Gregorio	7,52
70	Poyato Arreyo, Francisco	7.51
71	Romero Carmona, Juan	7,50
72	Pardo Garcia, Juan Agustía	7,49
73	Figal Martin, José Manuel	7,48 7.4 7
74 75	Andrés Caivo, Agustin	7,47 7,46
76	López Ortega, José Juan	7.45
	make a second and a second account and a second and a second and a second account and a second account and a second account and a second account a second accou	